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[bookmark: _GoBack]Информация о результатах плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности МКУК «Уинская ЦБС»
 

Общая часть
Основания для проведения плановой ревизии:
1. пункт 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»;
2.  решение Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 10.02.2020  № 66 «Об учреждении Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Уинского муниципального округа Пермского края»;
3. план контрольных мероприятий Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края на 2023 год, утвержденный начальником Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и согласованный главой муниципального округа – главой администрации Уинского муниципального округа 14.11.2022;
4. приказ Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 08.11.2023 № 259-2023-01-03-62 «О проведении плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности МКУК «Уинская ЦБС».
Тема плановой ревизии: Ревизия финансово-хозяйственной деятельности МКУК «Уинская ЦБС».
Плановая ревизия проведена:
- консультантом сектора учета и контроля финансового управления администрации Уинского муниципального округа – руководитель ревизионной группы;
-  начальником сектора учета и контроля, главным бухгалтером финансового управления администрации Уинского муниципального округа.	
	Результаты плановой ревизии: 
1. Неправомерные расходы бюджетных средств в сумме 6 499,13 руб.
2. В нарушение Приложения 5 к приказу Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению» в инвентарных карточках заполнены не все реквизиты.	
3. В ходе инвентаризации основных средств выявлено, что не приняты к учету следующие объекты основных средств: Монитор – 2 шт., системный блок – 2 шт., принтер HP LaserJet – 1 шт., шкаф металлический – 1 шт.. Данные основные средства переданы как благотворительная помощь ООО «Лукой –Пермь».
4. Не внесены изменения в Устав Учреждения при смене адресов  структурных подразделений.
5. Осуществлены расходы по содержанию зданий, которые не переданы Учреждению в оперативное управление или безвозмездное пользование, находящиеся по адресам: с. Аспа, ул. Школьная, д.2а; д. Красногорка, ул. Центральная, д.11; д. Митрохи, ул. Центральная, д.16; с. Верхний Сып, ул. Центральная, д.8; с. Нижний Сып, ул. Ленина, д.68; с. Воскресенское, ул. Верхняя, д.4; с. Барсаи, ул. Центральная, д.17; д. Иштеряки, пер. Восточный, д.24; с. Суда, ул. Центральная, д.29; с. Чайка, ул. Советская, д. 28; д. Усть -Телес, ул. Центральная, д.36 .
6. В нарушение п. 385 Инструкции № 157н халаты женские списаны единовременно на счет 40120 «Расходы текущего финансового года» без использования счета 27 «Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)».
7. В нарушение п. 10 Инструкции № 257н, п. 99 Инструкции № 157н расходы на приобретение противопожарной двери, в рамках муниципального контракта от 24.09.2020 № 267-0920, заключенного с ООО «Замок»,  отражены по КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств», а не по КОСГУ 344 «Увеличение стоимости строительных материалов».
8. В нарушение п. 130 Инструкции № 157 расходы по устройству пожарной лестницы были отнесены на КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» и учтены как отдельный объект основных средств.
9. В нарушение статей 424, 465, 467 Гражданского Кодекса Российской Федерации в муниципальных контрактах на обслуживание и ремонт оргтехники, от 16.12.2021 № б/н, от 01.02.2023 № б/н, заключенными с ИП Антипиной Екатериной Николаевной не указана цена за услугу. 
10. В нарушение п. 3.1 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации Порядок определения платы и (или) размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении казенным учреждением приносящей доходы деятельности не установлен Учредителем.


